



МАГЛІЁЎСКИ АБЛАСНЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

**ЧАВУСКИ РАЁННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  
ДВАЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ**

## **РАШЭННЕ**

29 сентября 2021 г. № 46-7

г. Чавусы

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

**ЧАУССКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА**

## **РЕШЕНИЕ**

Об изменении решения Чаусского  
районного Совета депутатов  
от 29 декабря 2020 г. № 37-1

г. Чаусы

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чаусского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 37-1 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «37 601 462,62» и «37 557 261,78» заменить соответственно цифрами «37 871 446,62» и «37 827 245,78»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «37 557 261,78» заменить цифрами «37 827 245,78»;

в абзаце третьем цифры «37 601 462,62» заменить цифрами «37 871 446,62»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:  
позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 316 606,00»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 326 809,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	186 069,00
----------------------------	---	---	---	----	----	------------

Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	186 069,00»
---------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	196 272,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	196 272,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	27 624,00»
-------------------------------------	---	---	---	----	----	------------

заменить позицией

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	37 827,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	25 483 699,78
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	25 483 699,78
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	24 800 980,78»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	25 743 480,78
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	25 743 480,78
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	25 060 761,78»;

ПОЗИЦИИ:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	1 359 087,78
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	1 324 706,88»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	1 618 868,78
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему						

бюджету	4	3	1	62	01	1 584 487,88»;
---------	---	---	---	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	37 557 261,78»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	37 827 245,78»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	5 270 650,00»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	5 280 853,00»;
---	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	796 433,00»
-------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	806 636,00»;
-------------------------------------	----	----	----	--------------

ПОЗИЦИИ:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	9 262 777,19
Медицинская помощь населению	07	01	00	9 262 777,19»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	9 522 558,19
Медицинская помощь населению	07	01	00	9 522 558,19»;

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов	00	00	00	37 601 462,62»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	37 871 446,62»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:  
позицию

«Чаусский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	3 850 774,44»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Чаусский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	3 860 977,44»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 554 202,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 564 405,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	796 433,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	806 636,00»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	054	00	00	00	9 264 777,19»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	054	00	00	00	9 524 558,19»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	9 262 777,19
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	9 262 777,19»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	9 522 558,19
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	9 522 558,19»;

## ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	37 601 462,62»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

## заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	37 871 446,62»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6 к этому решению:  
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:			
5.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Чаусского районного исполнительного комитета	40 120,00
5.2 подпрограмма 4 «Противодействие распространению туберкулеза»	здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	1 360,03
5.3. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	200,00
5.4 подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики	здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	9 489 978,16

Беларусь»			
Итого по программе			9 531 658,19»;

позицию

«ИТОГО			34 321 481,11»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			34 581 183,19».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.О.Матюлин